
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9094/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2021
a las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de sustitución de red de abastecimiento en calles Chile, Argentina y
Brasil, de Ronda (Málaga) (PREM.161.2.2020)

Valor estimado del contrato 249.899,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.378,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.899,29 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Urbanización "la Planilla", en Ronda (Málaga)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Diversas calles de la urbanización
(29400) Ronda (Málaga) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5c52aa2-e27a-473e-9c72-aaf993a30a2e


Lugar

Despacho que ocupa la Vicesecretaria de la
Corporación Municipal

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, nº 3 (1ª planta)

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 177.224,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 249.899,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 21
Número de ofertas recibidas de PYMEs 21
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 21

Gestión Integral de Construcciones, Obras y Servicios Ronda S.L.
NIF B93551760
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.921,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.854,95 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/05/2021
Plazo de Formalización Del 27/05/2021 al 10/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(29400) Ronda España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio basado en las características sociales del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5 puntos por la contratación de cada persona desempleada por encima del mínimoExpresión de evaluación 

requerido como condición especial de ejecución
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incremento en el plazo de garantía del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2,5 puntos por cada año de incremento del plazo prestablecidoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P = PM x (OMB/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kx2ok8yEoarnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006740503 |  2021-906368 | jue, 27 may 2021 08:47:32:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145771975652555423873667882161663874254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kx2ok8yEoarnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

